

Et tilbakeblikk på oktober og november og noen tanker fremover.....

Vi bruker naturen, årstiden, nærmiljøet og byen vår på barnas premisser. Når vi er på tur ut av barnehagen er selve veien til turmålet alltid en del av turen vår, «veien blir til mens vi går». Vi er ofte på turer ut av barnehagen, både planlagte og spontane turer. Vi bruker nærmiljøet, og turene går dit barna ønsker.

«**Didalosgjengen**» Hver torsdag har didalosgjengen vært ute på tur, dette har blitt en fast tur dag. Nå i desember blir det litt blanda tur grupper og derfor ikke en fast turdag på didalosgjengen. Didalosturer starter opp igjen i januar med fast turdag på torsdager. Skolegruppa har blitt en veldig sammensveiset gjeng, hvor alle leker med alle. «Barnehagen skal aktivt legge til rette for utvikling av vennskap og sosialt fellesskap» (utdrag fra rammeplan for barnehager).

Turer: Vi legger ofte ut på turer, vi deler gruppa og passer på slik at alle kommer seg ut på tur. «På tur oppdager barna verden, naturen og de får nye erfaringer» (utdrag fra årsplan til Valaskjold barnehage).

«Dumpa» som er ved siden av stadion er blitt populær, vi bruker å ha med oss en fotball og rompeakebrett. Regelleker bruker vi å ha på den store gressplen. De regellekene vi leker er «hauk og due» og «rødt lys». I regelleker lærer barna og måtte forholde seg til ulike type regler, fellesskapet øker, man må vente på tur, og man knytter nye vennskapsbånd.



Musikksamling: Hver fredag har vi fast musikksamling på Englebarna, dette er en samling som Rita holder. Det er både sang og bevegelse, noen av barna er med å velger ut hvilke sanger i forkant av hver samling. Det brukes en flanellograf, barna kommer opp en og en å får velge et bilde/sang og henger den deretter opp på flanellografen. Alle barna sitter spente og følger med på hva som skal skje. Det er mye sang og god stemning rundt denne samlingsstunden. «Musikk er et universelt språk og benyttes i alle kulturer på ulike måter» (utdrag fra årsplan til Valaskjold barnehage).

Forundringsdag: Siste fredagen hver måned har vi en forundringsdag på [Englebarna](#), barna vet ikke hva som skal skje denne dagen. Vi voksne på Englebarna ønsker å se hva barna er opptatt av, og vi bygger videre på dette. På denne måten synes vi at arbeidet gir mer mening og at barna får være med på å medvirke sin hverdag. Barna blir møtt ut fra sine drømmer og interesser.

Vi har i det siste fanget opp en økende interesse for at barna har laget hinderløyper selv. Dette er noe vi tok med oss videre hvor vi planla en hinderløype på selveste Halloween. Barna fikk ikke se løypa før det var deres tur, de ble delt inn i små grupper på 4 og 4. Barna var veldig spente og fornøyde med overraskelsen på forundringsdagen. Målet er å vekke barnas vitebegjær og nysgjerrighet.



Språksprell: er en fast gruppe vi har hver tirsdag. Ved å bruke språksprell får barna mulighet til å utvikle sin språklige bevissthet gjennom morsomme aktiviteter. Å leke med språk er nyttig for alle barn.

Disco: Barna på englebarna er veldig opptatt av musikk og dans. Vi valgte derfor å kjøpe inn et par discokuler, noen av barna var med å kjøpte de. Vi bruker «smartboardet» storskjermen til å sette på for eksempel «bli med dansen», barna synger med og danser. Dette er meget populært for store og små. «Barnehagen skal være en arena for daglig fysisk aktivitet og fremme barnas bevegelsesglede» (utdrag fra rammeplan for barnehager).



Selvstendighet og mestringsfølelse: Vi legger stor vekt på selvstendighet og mestringsfølelse blant barna. Vi mener det er viktig at vi voksne gir barna rom og tid til å prøve selv, og ikke minst feile. Vi ser ofte at barna får hjelp av hverandre, og vi voksne er alltid tilgjengelige ved behov. Vi oppfordrer barna til å prøve selv først, og om de da ikke får til hjelper vi de og viser hvordan man kan klare det neste gang. Vi ser at gleden de får gjennom å klare å trekke opp glidelåsen eller hjelpe en venn gjør noe med selvtilliten til barna. Mange er også flinke på dette hjemme, og vi ser at det er mange barn som er gode på å kle på seg selv og ikke minst hjelpe andre. Noen trenger også litt mer trening, og kanskje rom for å prøve selv hjemme.

IKT-gruppe: I november har vi brukt «GoPro kamera» som er et action kamera som settes på hodet til barna og fanger barnas opplevelser. I etterkant settes filmen på storskjermen «smartbord» slik alle som vil kan se videoen som har blitt tatt. Her ser og hører barna seg selv, dette har blitt et veldig populært verktøy på englebarna.

«I barnehagen skal digitale verktøy være tilrettelagt for pedagogisk bruk i alle situasjoner og anvendes som en naturlig del av hverdagen» (utdrag fra årsplan til Valaskjold barnehage).

Vigilo: Vi deler litt bilder som barnehageinnlegg på Vigilo.

Foreldresamtaler er vi godt i gang med, vi tar kontakt med de av dere som ikke har hatt. Fra nå av og ut året må dessverre alle foreldresamtaler tas digitalt, for eksempel på Teams eller Zoom.

Er det noe dere lurer på eller vi dele med oss, bare ta kontakt ☺

Julen nærmer seg med stormskritt.

HUSK!!! Barnehagen holder stengt:

- Mandag 4.januar - planleggingsdag for personalet.



Høsthjerte laget av noen av barna på englebarna.